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INFORMACJA PRASOWA 

 

Dzień Dziękczynienia – przyszedł czas, żeby wreszcie powiedzie ć DZIĘKUJĘ. 

 

Od tego roku w ka żdą pierwsz ą niedziel ę czerwca b ędziemy obchodzi ć Dzień Dziękczynienia. 

Z tej okazji odb ędzie si ę spotkanie rodzinne mieszka ńców stolicy na Polach Wilanowskich. 

Przed Świątyni ą Opatrzno ści Bo żej po raz pierwszy dokona si ę Akt Dzi ękczynienia Bogu 

za woln ą Polsk ę, z udziałem biskupów polskich. Sanktuarium ma sta ć się symbolem, 

ukazuj ącym dzieje narodu w perspektywie działania Opatrzno ści Bo żej, a dla współczesnych 

Polaków tak że  miejscem wyra żania osobistej wdzi ęczno ści. 

 

Metropolita Warszawski skierował List Duszpasterski do odczytania w kościołach całej Polski 

1 czerwca: Dziękuję wam wszystkim za to, że jesteście. Drodzy rodzice, dziękujcie swoim dzieciom! 

Kochane dzieci, podziękujcie swojej mamie i swojemu tacie! Dziękujmy za każdy dzień, za Jego 

miłość, za to, że On jest i będzie. Tego dnia Polacy będą mieli czas, aby podziękować Opatrzności 

Bożej za niezwykły dar wolności, za wszystkich tych, którzy oddali za nią życie i zdrowie. 

Dzień Dziękczynienia powinien stać się naszym duchowym wotum wdzięczności za niepodległość 

i wolność każdego z nas. Będzie także okazją i przypomnieniem, że każdego dnia warto mówić 

DZIĘKUJĘ ludziom, od których otrzymujemy dobro. Dzięki temu niezwykłemu słowu możemy uczynić 

świat wokół nas bardziej życzliwym i uśmiechniętym. Dzień Dziękczynienia jest także ponadczasowym 

łącznikiem, dzięki któremu historia Polski łączy się z dniem codziennym, a każdy Polak może 

osobiście uczestniczyć w wypełnieniu Wotum Narodowego podjętego przez Sejm Czteroletni ponad 

200 lat temu i realizować go dziś. 
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Dziękujmy sobie, dzi ękujmy Bogu. Dzi ękujmy za Jego miło ść i wolno ść, któr ą 

mo żemy si ę cieszy ć. Zapraszam wszystkich ludzi w Polsce do wł ączenia si ę do 

tej wdzi ęczno ści Panu Bogu i ludziom. Dzie ń Dziękczynienia to czas, kiedy mo żna 

si ę na chwil ę zatrzyma ć i popatrze ć na świat, który nas otacza, na jego pi ękno, 

ludzi, przyrod ę i podzi ękowa ć tym, którzy nios ą nam dobro i u śmiech. 

Dlatego dzi ś chciałbym powiedzie ć – dzi ękuj ę, że jeste ście, że trwacie w Polskim 

Ko ściele, wspieracie go i modlicie si ę – mówi Ks. Abp Kazimierz Nycz. 

W przeddzień tego dnia, tj. 31 maja odbędzie się czuwanie na Placu Piłsudskiego o godz. 21:15, a w 

niedzielę - 1 czerwca o godz. 7:00 rano, spod symbolu krzyża wyruszy pielgrzymka młodzieży do 

Centrum Opatrzności Bożej, prowadzona przez Duszpasterstwo Akademickie św. Anny. 

Tam właśnie przed świątynią podczas uroczystej Mszy świętej o godz. 12:00 Prymas Polski, 

Ks. Józef Kard. Glemp i Ks. Abp Kazimierz Nycz odmówią symboliczny Akt Dziękczynienia. 

Jego istotą jest podziękowanie Opatrzności Bożej za wszystkie znaki troski o naszą Ojczyznę 

– Polskę, za każdy dzień, człowieka i świat, który nas otacza. 

W programie spotkania rodzinnego przewidziane są atrakcje dla najmłodszych, m.in.: miasteczko 

zabawy i rekreacji oraz występy artystów polskich: Arka Noego, Raz Dwa Trzy, Maleo Reggae, 

Krzysztof Krawczyk, 2 TM 2,3. 

Idea Dnia Dziękczynienia wiąże się z kontynuacją historycznej inicjatywy Sejmu Czteroletniego z roku 

1792. Budowa Świątyni Opatrzności Bożej jest świadectwem wdzięczności Polaków wobec Boga. 

W jej wnętrzu mają znaleźć się ołtarze i kaplice oraz miejsca obrazujące najważniejsze momenty 

naszej historii – chrzest Polski, obronę Częstochowy, powstania narodowe, cud nad Wisłą, 

męczeństwo i hekatombę okupacji, Auschwitz, Katyń, Powstanie Warszawskie. Ostatnia kaplica 

poświęcona będzie Papieżowi Janowi Pawłowi II, Prymasowi Tysiąclecia Stefanowi Kard. 

Wyszyńskiemu i „Solidarności”. Świątynia jako Sanktuarium Pamięci Narodowej ma tworzyć 

historyczny trakt, który pozwoli spojrzeć na historię Polski w perspektywie działania Opatrzności 

Bożej. Uświadamia to, w jaki sposób drogi ojczyzny ziemskiej  prowadz ą ku ojczy źnie 

niebieskiej. Struktur ę owej drogi tworz ą propozycje czterech kaplic: Chrztu, Maryjna, Cierp ienia 

i Pojednania oraz Wolno ści, pomi ędzy którymi znajduj ą się ołtarze, upami ętniaj ące osoby, 

zdarzenia, instytucje lub zjawiska istotne w dzieja ch Polski – mówi Ks. Michał Janocha, profesor 

historii sztuki Uniwersytetu Stefana Kard. Wyszyńskiego. 
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Centrum Opatrzności Bożej skierowało do wszystkich parafii w Polsce materiały promocyjne 

z informacją o idei Dnia Dziękczynienia, tj. ulotki i plakaty. Centrum podejmuje wiele konkretnych, 

słu żących ludziom inicjatyw programowych. Jedn ą z nich jest wła śnie promocja Dnia 

Dziękczynienia, aby śmy u świadomili sobie wag ę słowa dzi ękuje w naszym życiu. Chcemy, aby 

do ka żdej parafii, do ka żdego Polaka dotarło przesłanie Dnia Dzi ękczynienia, by ka żdy mógł 

włączyć się  materialnie b ądź duchowo w budow ę Narodowego Wotum Wdzi ęczno ści. Bowiem 

prawdziwym, naszym osobistym wotum s ą nie same mury, ale Polska Bogu Wdzi ęczna  – 

przekonuje Piotr Gaweł, członek Zarządu Centrum. 

Biuro Centrum zaprasza wolontariuszy, chętnych do włączenia się w działania. Szczegóły można 

znaleźć na stronie internetowej: centrumopatrznosci.pl. 

Centrum ogłosiło również konkurs dla katechetów na scenariusz katechezy: Dziękuję – czy to trudno 

powiedzieć. Rozstrzygnięcie ma nastąpić pod koniec maja. 

W nadchodzących dniach zostanie uruchomiony portal internetowy dziekuje.pl, stworzony przez 

zespół wspierany przez  Kubę Sufina, redaktora naczelnego TVN24.pl, laureata nagrody im. Dariusza 

Fikusa. 

W nadchodzących dniach ruszy kampania społeczna, pt.: Dziękuję Ci… . Skierowana będzie do 

nas wszystkich, którzy w codziennym pędzie zapominamy o słowie dziękuję. Kampania społeczna 

została przygotowana przy współpracy z Telewizją Polską i Polskim Radiem. Zapraszamy inne media 

do włączenia się w tę kampanię. 

Budowa części kulturalno – muzealnej przez firmę Warbud S.A. rozpoczęła się z końcem marca. 

Prace na budowie wkroczyły w kolejny etap i postępują zgodnie z planem. Uczestniczy w niej ok. 100 

osób. W kwietniu zostało zainstalowanych 20 000 m3 rusztowań i 220 m2 deskowań. Realizowany 

etap miał na celu uruchomienie frontów pod wykonanie rygli i stropów muzeum. Do połowy maja 

objętość wbudowanego betonu wyniesie 140m3 oraz 80 ton stali. 


